УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.09.2024 № 158-11/о  г. Апатиты

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 и на основании приказа Министерства образования и науки Мурманской
области от 03.09.2024 № 1342 «Об организации школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Мурманской области в 2024/2025 учебном году с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» по общеобразовательным предметам: физика, химия, астрономия, биология,
математика, информатика» приказываю:

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее-школьный этап ВсОШ) в городе Апатиты в 2024/2025
учебном году:

- по астрономии 24 сентября 2024 года (платформа «Сириус.Курсы»);
- по физике 01 октября 2024 года (платформа «Сириус.Курсы»);
- по экономике 02 октября 2024 года;
- по экологии 03 октября 2024 года,
- по истории 07 октября 2024 года;
- по биологии 8 октября 2024 года (5-6 классы) (платформа «Сириус.Курсы»);
- по биологии 9 октября 2024 года (7- 11 классы) (платформа

«Сириус.Курсы»);
- по праву 10 октября 2024 года;
- по  английскому языку, французскому языку, немецкому языку 11 октября

2024 года;
- по мировой художественной культуре, по географии  14 октября 2024 года;
- по математике 15 октября 2024 года  (4- 6 классы)(платформа

«Сириус.Курсы»);
- по математике 16 октября 2024 года (7-11 классы) (платформа

«Сириус.Курсы»);
-
- по химии  17 октября 2024 (платформа «Сириус.Курсы»);
- по русскому языку 18 октября 2024 года;
- основам безопасности и защиты Родины 21 октября 2024 года;
- по информатике  22 октября 2024 года (платформа «Сириус.Курсы»);
- по труду (технологии), по литературе 23 октября 2024 года;
- по физкультуре (I тур) (5-6 классы); по обществознанию 24 октября 2024

года;
- по физкультуре (II тур) (7-11 классы) 25 октября 2024 года .
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить ответственных в образовательных организациях за организацию и

проведение Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.
2.2. Сформировать состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году.
2.3. Предусмотреть возможность проведения школьного этапа ВсОШ с

использованием информационно-коммуникационных технологий (СанПиН 3.1/2.4.3598-
20) и контроля за самостоятельностью выполнения заданий в соответствии с
методическими рекомендациями Центральной предметно-методической комиссии по
предметам.

2.4. Предусмотреть при очном формате проведения школьного этапа ВсОШ
соблюдение санитарно-эпидемиологических требований.

2.5. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ не более
25% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету.

2.6. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ и информированность
участников в период с 24 сентября 2024 по 25 октября 2024 в соответствии с Порядком.

2.7. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной
безопасности в период тиражирования олимпиадных материалов и проведения школьного
этапа ВсОШ.

2.8. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе ВсОШ, об ознакомлении с
Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их
олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».

2.9. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа
ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности
психофизического развития.

2.10. В целях установления проходных баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимого для участия в муниципальном этапе ВсОШ в 2024/2025
учебном году, необходимо направить в течение семи рабочих дней по окончанию
проведения каждой олимпиады информацию (рейтинговые списки участников школьного
этапа) на адрес электронной почты: imk2-apatity@bk.ru согласно прилагаемой форме.
Файл должен иметь название: общеобразовательная организация, название олимпиады
(приложение).

3. Муниципальной методической службе обеспечить организационно-
методическое сопровождение школьного этапа ВсОШ в соответствии с п.1 настоящего
приказа.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                            А.К.Рахметева

Рассылка: дело, ММС, все ОО.